
Novinky v přijímacím řízení na SŠ a 
víceletá gymnázia 

 
Nově byly spuštěny tyto informační stránky, kam budou soustředěny veškeré informace, které 
budou aktualizovány:   
Přihlášky na střední školy 2024 (prihlaskynastredni.cz).   
Koncem ledna spustí Cermat nový Digitální přihlašovací systém nazvaný DiPSy, jehož 
prostřednictvím podají zákonní zástupci přihlášky.  

Termíny jednotných přijímacích zkoušek:   
JPZ je stanovena v řádném termínu na dny:   
pátek 12. dubna 2024 a pondělí 15. dubna 2024 pro čtyřleté obory vzdělání    
úterý 16. dubna 2024 a středu 17. dubna 2024 pro obory šestiletých a osmiletých gymnázií.   
Náhradní termín pro všechny:   
pondělí 29. dubna 2024 a úterý 30. dubna 2024.   
Obsah zkoušky se nemění, platné jsou tedy loňské požadavky na stránkách Cermatu:   
Specifikace požadavků k JPZ | Jednotná přijímací zkouška (cermat.cz)   
Dále nově platí  

• žáci podávají až 3 přihlášky  
• pořadí škol vyjadřuje vaši preferenci  
• termín odeslání je zkrácený na 20.02.2024  
• podat přihlášky bude možné podat třemi způsoby:  
1. plně elektronicky prostřednictvím Identity občana   
2. listině s podporou elektronického systému   
3. na tiskopisu  
• JPZ každý koná dvakrát, počítá se lepší výsledek   
• konečné vyhodnocení proběhne až po náhradním termínu, výsledky zveřejní střední 

škola 15.05.2024.   
Užitečné odkazy:  

Elektronická identita | Informační web elektronické identity (identitaobcana.cz)  
1. Založte si svoji elektronickou identitu obcana (youtube.com)  

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz
https://info.identitaobcana.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=KRP5oGy7gtE
https://www.zsdobrichovice.cz/novinky-v-prijimacim-rizeni-na-ss-a-viceleta-gymnazia/

